## CAPUT LXVI [154].

*Epistola <sup>14</sup> Theodorcti episcopi Cyri, quam scripsit Alexandro **711** episcopo <sup>15</sup>, sicut posuit Irenæus <sup>16</sup>.*

Puto plus ab omnibus nosse dominum meum sanctissimum et Deo amicissimum Joannem, quod depositioni domini mei sanctissimi et Deo amicissimi episcopi Nestorii consentire non patiar <sup>17</sup>. Quia memor est eorum, quæ in Tarso <sup>18</sup>, et in Chalcedone, et in Epheso facta sunt, et nuper post redditum in Antiochia a nobis sæpius dicta. Non igitur quisquam sanctitatem tuam inducat, quod hoc ego facere patiar aliquando, Deo utique cooperante mihi, meque firmante. Dogmata vero ista Cyrilli, quæ nunc ad Berrhæam per epistolam scri-

## VARIORUM NOTÆ.

<sup>12</sup> *velocit. permut.* Damnat Andream Samosatenum, quod tam cito se transtulerit ad confirmanda capitula Cyrilli. Vid., epist. 47. B. <sup>13</sup> *Joann.* Episcopum Antiochenum. B. <sup>14</sup> *Epistola.* Istius epistolæ fragmentum exstat inter Opera Marii Mercatoris, male additum epistolæ ad Andream Samosatensem, quæ exstat supra, cap. 61, ut recte monuit Lupus. Nam præterquam quod in codice Bellovacensi Marii Mercatoris divisa est a superiore, ac titulus ostendit, diversa esse ista fragmenta, in Vaticano hanc habet inscriptionem : *Item ejusdem Theodoriti ad Alexandrum Hierapolitanum Syriæ præsulæ asseverantis nunquam se in damnatione Nestorii præbere consensum.* B. <sup>15</sup> *Alexandro episcopo.* Nempe Hierapolitano, Syriæ Euphratesiæ episcopo : non, uti perperam in litteris ad Eliam Aquileiensem Pelagius secundus, vel amanuenses potius, *Syriæ Palæstinorum*, dixerunt : in quibus fragmentum exstat epistolæ hujus. G. Aliter statuit Baluzius, cujus hæc sunt verba : Pelagius II in epistola tertia ad episcopos Istriæ referens initium istius epistolæ ex versione Marii Mercatoris, scribit eam datam esse *ad Alexandrum Syriæ Palæstinorum præsulæ.* Quo loco Lupus putat reponendum *Euphratesiorum* pro *Palæstinorum*, ut habent editiones. Palæstina Syriæ pars fuit, itemque Euphratesia et Phœnicia. Ideoque facile Pelagio fuit hic labi. Vid. Ammianum Marcellinum, lib. xiv. <sup>16</sup> *sicut posuit Irenæus.* Ut Theodoro plus æquo favit, quod sæpe adnotavimus, harum epistolarum collector et interpres, dubiam mavult reddere Irenæi fidem, cujus opera sunt hæc collectæ Græce primum, quo amiceo usus Theodoretus est, quam Theodoretum Nestorii partibus æque addictum putare, atque ipse se epistola prodit. G. <sup>17</sup> *consentire non patiar.* Apud Marium Mercatorem : *præbere consensum, quæ in Tarso et Chalcedone et Epheso facta est.* Ita enim habent antiqua Mercatoris exemplaria. At Garnerius, animadvertens sensum esse imperfectum, sic interpolavit : *præbere consensum. nec violare communem promissionem, quæ in Tarso, etc.* Verum ex citata Pelagii epistola apparet, nihil aliud illic olim fuisse in libris Marii Mercatoris, quam quæ etiam nunc a nobis leguntur. Caterum hiatus ille recte suppletur ex iis quæ in hac epistola nostra adducuntur. Sensum autem hunc esse arbitror : Nemo est, cui melius quam Joanni Antiocheno constare possit, quo ego animo sim affectus erga Nestorium, ut qui præsens semper fuerit, ubi de hoc negotio actum est, sive in Tarso, sive Chalcedone, sive apud Ephesum. B. <sup>18</sup> *in Tarso.* Vide infra, cap. 136 extremo.